
t;. 
o 
co ..... ..... 

V o .... ... -. ... -. a: . 
~ 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DE •-ss~ 1s -; · · _, · ti ···" 
... ~ . ..J .,.::, ,.) ,, 1'< 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e AdmlnlstraçAo 

DECRETO N° 7.732, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2.018 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de 
Novembro de 2.017. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 284.572,92 
(duzentos e oitenta e quatro mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa 
e dois centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001.0000 
70 3.3.90.47.00 
02 05 
02 05 03 
15.451 .0005.2105.0000 
264 3.3.90.30.00 
02 06 
02 06 07 
12.365.0017.2503.0000 
591 3.1.90.11.00 
02 09 
02 09 01 
08.244.0003.2282.0000 
660 3.3.90.39.00 
02 09 04 
08.244.0044.2282.0000 
786 3.3.90.39.00 
02 12 
02 12 01 
18.122.0077.2282.0000 
1020 3.3.90.39.00 
18.541 .0077.2001 .0000 
1032 3.3.90.30.00 
02 13 
02 13 02 
27.813.0003.2282.0000 
1160 3.3.90.39.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
RECAPEAMENTO E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTACAO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA- FUNDES MAGISTER 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDó MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FUNDO MA SOCIAL - ÀL TA COMPLEXIDADE 
AGUA, ENERGIA ELETRIGA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE - GESTAO 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
MATERIAL DE CONSUMO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Total.. ....... ................................... . R$ 

599,20 

240.545,00 

1.884,80 

4.300,00 

3.000,00 

943,92 

21 .300,00 

12.000,00 

284.572,92 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total , nos tertnos do disposto 
no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das 
dotações orçamentárias abaixo: 

Av. Rui Bart>osa, 926 PABX (18)3302.3300 CEP 1 .. 14-000 • Cemt ls -""/ 



••~ ,FE· ,nu· ":
1 :UI \ I , E·: ASS··· .. · ::B· • .h 

_.1 .. :. . . .. ' . . ,!1 ' .. r ·1 . .l · , . , . ' · . , 

• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pro,. Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçlo 

Decreto n° 7.732, de 09 de Novembro de 2.018. 

02 
02 09 
02 09 02 
08.244.0034.2696.0000 
682 3.3.90.30.00 
683 3.3.90.36.00 
684 3.3.90.39.00 
08.244.0044.2059.0000 
695 3.3.90.14.00 
697 3.3.90.14.00 
701 3.3.90.30.00 
702 3.3.90.30.00 
703 3.3.90.30.00 
714 3.3.90.39.00 
02 09 03 
08.241 .0045.2282.0000 
738 3.3.90.39.00 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
771 3.3.90.39.00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2001.0000 
1036 4.4.90.52.00 
18.541 .0077.2604.0000 
1045 3.3.90.30.00 
18.542.0067.2694.0000 
1048 3.3.90.39.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURiDICA 
FUNDO MA SOCIAL -ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE- GESTAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
AQUISICAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECA 
MATERIAL DE CONSUMO 
CUIDADOS A CÃES E GATOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

Total.. ........................................... .. R$ 

40.545,00 
50.000,00 
42.000,00 

10.000,00 
10.000,00 
10.727,92 
30.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

3.000,00 

6.500,00 

11 .800,00 

284.572,92 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 09 de Nove 

Publicado no Depa 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP 


